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VASEMMISTOFOORUMI RY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2008 
 
 
 
1. Yleistä 
 
Vuonna 2008 Vasemmistofoorumi ry. saavutti keskeisimmän yhdistyksen strategiaan 2007-2008 
kirjatun tavoitteen: Vasemmistofoorumi on julkisesti tunnettu toimija, jonka sekä vasemmisto että 
muut yhteiskunnallisista asioista kiinnostuneet tahot ottavat huomioon, kun tarvitaan panosta 
poliittiseen analyysiin ja keskusteluun. Lisäksi strategiaan kirjattu yhdistyksen kansainvälinen rooli 
on toteutunut odotettuakin paremmin vuonna 2008. 
 
Yhdistyksen perustoiminnan ja yleisen verkostoitumisen lisäksi kaksi kevään suurta hanketta 
nostivat Vasemmistofoorumin suomalaisten poliittisten think tankien terävimpään kärkeen. 
 
Jo maaliskuussa 2008 Vasemmistofoorumi onnistui toteuttamaan yhteistyökumppaneidensa kanssa 
mittavan Kapitalismi 08 -tapahtuman Vanhalle ylioppilastalolle. Tapahtuma uutisoitiin näyttävästi 
mm. Helsingin Sanomissa. 
 
Vapun alla 2008 julkaistu kirja Vasemmisto etsii työtä oli merkittävä avaus uuteen 
vasemmistokeskusteluun. Kirja murtautui näkyvästi valtakunnanjulkisuuteen ja vasemmistoliikkeen 
sisäiseen pohdintaan. 
 
Keväällä Vasemmistofoorumi oli lisäksi mukana Puolueiden kriisi –pamfletissa ja sen ympärille 
rakentuneessa keskustelussa. Hanke on johtanut läheiseen yhteistyöhön muiden vasemmistolaista 
ajattelua edistävien toimijoiden kanssa. Esimerkiksi syksyllä Vasemmistofoorumi julkaisi Into-
kustannuksen kanssa pamfletin Koulu ja valta, joka on noteerattu kasvatustieteellisissä ja koulusta 
kiinnostuneissa piireissä.  
 
Uusi tutkimushanke Immateriaalinen tuotanto ja luokkasuhteet, jonka tulokset ilmestyvät kirjana 
syksyllä 2009, on avaus aineettoman tuotannon kehittymisen ja siitä seuraavien yhteiskunnallisten 
johtopäätösten vasemmistolaiseen analyysiin. 
 
Vasemmistofoorumin yleisvasemmistolainen toiminta-ajatus on osoittanut toimivuutensa julkisen 
keskustelun herättäjänä. On myös tullut osoitettua, että Vasemmistofoorumi pystyy mobilisoimaan 
vasemmistolaisia tutkijoita yhteiskunnalliseen toimintaan. Siten on nähtävissä, että resurssien 
lisääminen Vasemmistofoorumille tuottaisi positiivisia tuloksia sekä uuden yhteiskunnallisen 
analyysin muodossa että uuden vasemmistointelligentsian rakentamisessa. 
 
On käynyt yhä selvemmäksi, että Vasemmistofoorumilla olisi mahdollisuuksia nousta jopa EVAn 
haastajan asemaan vastahegemonisen yhteiskunnallisen keskustelun tuottajana, mikäli yhdistyksen 
resurssit pystyttäisiin nostamaan tämän edellyttämälle tasolle.  
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On lisäksi tullut selväksi, että vasemmistoliikkeen piirissä Vasemmistofoorumiin kohdistuu 
voimakkaita odotuksia vasemmiston sisällöllisen uudistusprosessin toteuttajana. Näiden odotusten 
täysimittainen lunastaminen edellyttäisi kuitenkin yhdistyksen taloudellisten edellytysten 
parantamista. 
 
2. Varsinainen toiminta 
 
2.1 Tutkimus, selvitys- ja julkaisutoiminta 
 
Vasemmistofoorumin tutkimustoiminta käynnistyi vuonna 2007. Toiminnan ensimmäinen 
konkreettinen tulos on General Intellectin kirja Vasemmisto etsii työtä (Like 2008, 292 s.). Kirja 
herätti ilmestyttyään runsaasti huomiota ja keskustelua sekä julkisuudessa että vasemmistoliikkeen 
keskuudessa. Kirja oli esillä myös Helsingin kirjamessuilla. 
 
Kirjaa on kommentoitu ja arvioitu mm. seuraavissa tiedotusvälineissä: MTV3, Helsingin Sanomat 
kahdesti (Saska Saarikoski, Juha Siltala), Yhteiskuntapolitiikka (Raija Julkunen), Turun Sanomat, 
Karjalainen, Yliopisto-lehden verkkosivut (Juha Sihvola), Ylioppilaslehti (Raimo Sailas).  
 
2.1.1 Tutkijafoorumi 
 
Vasemmistofoorumin tutkijafoorumi on yhdistyksen tutkimus- ja julkaisutoiminnan keskeinen 
asiantuntijayhteisö. Tutkijafoorumiin kuuluu pääasiassa yhteiskuntatieteiden eri alojen tutkijoita ja 
vasemmistolaisia ajattelijoita.  
 
Tutkijafoorumin perusajatus on, että kiinnostavaa ja korkeatasoista tutkimus- ja julkaisutoimintaa 
voidaan luoda ainoastaan tutkijoiden itsensä asiantuntemusta hyödyntämällä, sekä yksilöinä että 
yhteisten keskustelujen välityksellä. Toisaalta tutkijafoorumi tarjoaa jäsenilleen mahdollisuuden 
toimia yhteiskunnallisena vaikuttajana tutkijan ominaisuudessa.  
 
Tutkijafoorumin jäseniä on mukana Vasemmistofoorumin tutkimushankkeiden ohjausryhmissä ja 
muissa työryhmissä.  
 
Tutkijafoorumi kokoontui vuonna 2008 kaksi kertaa, joista jälkimmäinen oli laajempi 
sidosryhmätapaaminen ja pikkujouluillanvietto.  
 
2.1.2 Uusi tutkimushanke  
 
Tutkimushanke Immateriaalinen tuotanto ja luokkasuhteet käynnistyi kesäkuussa 2008. Hankkeen 
tarkoituksena on tuottaa kirja, joka ilmestyy kaupalliselta kustantajalta syksyllä 2009. Hankkeen 
ohjausryhmään kuuluu yhdeksän eri alojen asiantuntijaa ja varsinaisessa tutkimusryhmään kuuluu 
neljä tutkijaa. 
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2.1.3 Artikkelikokoelmat 
 
Oman antologiasarjan kokoelmia luonnosteltiin kevättalvella 2008, mutta hankkeiden läpivientiin ei 
pystytty kokoamaan riittäviä inhimillisiä resursseja. Oman antologiasarjan perustaminen edellyttäisi 
myös Vasemmistofoorumin taholta niin suurta ponnistusta, että hanke ei välttämättä ole 
ajankohtainen. Lisäksi antologiat saavat lähes systemaattisesti vähemmän huomiota julkisuudessa 
kuin monografiat. 
 
Antologiasarjan käynnistämisen sijaan tuotettiin nopealla aikataululla yhteistyössä Into-
kustannuksen kanssa kuntavaalejakin ajatellen artikkelikokoelma Koulu ja valta (toim. Martina 
Reuter & Ruurik Holm), joka on saanut hyvän vastaanoton. Kirja oli esillä myös Turun ja Helsingin 
kirjamessuilla. 
 
2.1.4 Verkkosivut 
 
Vasemmistofoorumin uudet verkkosivut avattiin marraskuussa 2008. 
 
2.1.5 Muu julkaisutoiminta 
 
Vasemmistofoorumi on osallistunut Transform! Europen lehden toimittamiseen. Sekä vuoden 2008 
ensimmäisessä että toisessa numerossa on suomalaisten kirjoittajien artikkelit.  
 
Vasemmistofoorumi tuki Into-kustannuksen Puolueiden kriisi -kirjahanketta, johon yhdistyksen 
toiminnanjohtaja myös kirjoitti artikkelin. 
 
2.2 Seminaarit ja yleisötilaisuudet 
 
2.2.1 Kapitalismi 08 
 
Vasemmistofoorumi järjesti yhdessä Helsingin yliopiston valtio-opin laitoksen kanssa 5.3.3008 
Vanhalla ylioppilastalolla suurtapahtuman Kapitalismi 08, jonka pääpuhuja oli Immanuel 
Wallerstein. Muita ulkomaisia puhujavieraita olivat Rodrigo Nunes, Peter Waterman ja Ruth 
Reitan, lisäksi kotimaisia puhujia. 
 
Tapahtuma kokosi 500 ihmistä kuuntelemaan Wallersteinin esitelmää Vanhan juhlasaliin. Kaikki 
halukkaat eivät mahtuneet illalla järjestettyihin maailmanpoliittisiin rock-iltamiin. Tapahtumasta 
raportoitiin perusteellisesti mm. Helsingin sanomien sunnuntaisivuilla. 
 
2.2.2 Suomen sosiaalifoorumi Tampereella 
 
Vasemmistofoorumi järjesti yhteistyössä Työväen sivistysliitto TSL:n kanssa neljä tapahtumaa 
Tampereen sosiaalifoorumissa 17.-18.5. Lisäksi Vasemmistofoorumi ja TSL koordinoivat yhdessä  
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foorumin teemakokonaisuudet ”Työelämä ja tulonjako” sekä ”Sosiaaliturva ja julkiset palvelut”. 
Tampereen sosiaalifoorumi yleisesti sekä Vasemmistofoorumin ja TSL:n tapahtumat erityisesti 
olivat yleisömenestyksiä. 
 
2.2.3 Euroopan sosiaalifoorumi Malmössä 
 
Vasemmistofoorumi osallistui Euroopan sosiaalifoorumiin 17.-21.9. kahdella tapahtumalla: 
Minimum wage and minimum income –tapahtuma yhdessä transform.at:n ja lukuisten  
eurooppalaisten ammattiliittojen kanssa sekä ”Human and citizen rights for everybody” mm. 
Zukunftskonventin kanssa. Edellinen tapahtuma kokosi 150-200 hengen yleisön. Jälkimmäinen  
tapahtuma saavutti hiukan eristyneestä sijainnistaan ja aikaisesta ajankohdastaan huolimatta n. 30 
hengen yleisön. 
 
2.3.4 Tutkijafoorumit 
 
Tutkijafoorumi kokoontui keväällä kerran kuuntelemaan VTT Mika Ojakankaan alustusta. 
Marraskuussa järjestettiin laajempi sidosryhmätapaaminen. 
 
2.3.5 Muut tilaisuudet 
 
Kirja Vasemmisto etsii työtä julkistettiin 25.4. Helsingissä Korjaamo-ravintolan tiloissa. 
Tilaisuuden järjestivät Vasemmistofoorumi, General Intellect ja Like Kustannus Oy.  
 
Vasemmistofoorumi järjesti 13.5. yhdessä Vasemmistolinkin ja Vasemmistoliiton eduskuntaryhmän 
kanssa tilaisuuden ”Keitä ovat tämän päivän työläiset?” eduskunnan kansalaisinfossa. Tilaisuudessa 
keskusteltiin Vasemmisto etsii työtä –kirjan teemoista: puolueiden ja ammattiyhdistysliikkeen 
edustajat vastasivat General Intellectin esittämään haasteeseen. 
 
Pamfletti Koulu ja valta –julkistettiin yhdessä Into-kustannuksen ja Vasemmistoliiton 
eduskuntaryhmän kanssa 7.10. eduskunnan kansalaisinfossa. 
 
Vasemmistofoorumi oli mukana järjestämässä Kapitalismi ja sivistys –seminaaria Uudella 
ylioppilastalolla Helsingissä 29.11.2008. 
 
2.2.5 Luettelo kaikista tilaisuuksista 
 
2.2.5.1  Mukana järjestämässä tai pääjärjestäjä 
 
5.3. Kapitalismi 08 
25.4. Julkistaminen: Vasemmisto etsii työtä 
13.5. Keitä ovat tämän päivän työläiset? 
14.5. Tutkijafoorumi 
17.-18.5. Neljä seminaaria Suomen sosiaalifoorumissa. 
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18.-19.9. Kaksi seminaaria Euroopan sosiaalifoorumissa 
7.10. Koulu ja valta: julkistaminen 
21.11. Iltapäivä Vasemmistofoorumin kanssa –sidosryhmätapaaminen 
29.11. Kapitalismi ja sivistys 
 
2.2.5.2 Kutsutut puheenvuorot 
 
Vasemmistofoorumin toiminnanjohtaja on alustanut tai keskustellut kutsuttuna puhujana 
seuraavissa tilaisuuksissa vuonna 2008: 
 
10.1. Esitelmä tilaisuudessa ”Vasemmisto ja vapauden kaiho”, järj. Harjutorin vasemmiston 
saunaseura ja Sitoutumaton vasemmisto 
2.5. Puolueiden kriisi –pamfletin julkistaminen, paneelikeskustelu eduskunnan kansalaisinfossa 
26.4. Esitelmä ”Taloudellinen valta” Vasemmistoliiton Lapin piirikokouksessa. 
9.10. Paneelikeskustelu Uschanovin kirjasta ”Mikä vasemmistoa vaivaa” ja Puolueiden kriisi –
pamfletista, Työväenliikkeen kirjaston puhujaseura. 
14.10. Paneelikeskustelu Koulu ja valta –kirjasta, järj. Vasemmistolinkki, Työväenliikkeen kirjasto 
22.10. Paneelikeskustelu Opas suoraan demokratiaan –pamfletista, Eduskunnan kansalaisinfo 
24.10. Esiintymiset Koulu ja valta –pamfletista, Puolueiden kriisi –pamfletista sekä Vasemmisto 
etsii työtä –kirjasta Helsingin kirjamessuilla 
8.11. Esitelmä ”Millainen on tulevaisuuden menestyksekäs vasemmistopuolue?” Vasemmistoliiton 
Uudenmaan piirikokouksessa. 
12.11. Esitelmä ”Muutoksen seuraaminen – menestyksen avain”, Vasemmiston Vanhat Toverit, 
Rakennusliitto 
20.11. Esitelmä teemasta Mitä hyötyä filosofiasta?, Filosofian laitoksen työelämäkurssi, Helsingin 
yliopisto 
28.11. Esitelmä otsikolla ”Suomalaisen yhteiskunnan demokratisointi”, Puolueet ja kansanvallan 
tulevaisuus –työseminaari oikeusministeriössä. 
 
2.3 Koulutus- ja asiantuntijatoiminta 
 
Vasemmistofoorumi ja sen tutkijaverkosto toimivat asiantuntijana ja taustakirjoittajana 
Vasemmistoliiton puoluehallituksen lausunnossa luonnoksesta uudeksi yliopistolainsäädännöksi.   
 
Vasemmistofoorumi on osallistunut Vasemmistoliiton aktiivikoulutuksen tulevaisuuden 
suunnitteluun. Toiminnanjohtaja on ollut ammattiliitoille tarkoitetun yhteiskunnallisen 
haastattelusarjan yhtenä haastateltavana. 
 
2.4 Muu yhteiskunnallinen vaikuttaminen 
 
Yhdistyksen toiminnanjohtaja aloitti syksyllä 2008 säännöllisenä kolumnistina Kansan Uutisten 
Viikkolehdessä sekä loppuvuodesta blogistina Foresight.fi –sivuilla. 
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2.5 Kansainvälinen toiminta 
 
Vasemmistofoorumi on osallistunut aktiivisesti vasemmistolaisten think tankien eurooppalaisen 
järjestön Transform Europen toimintaan. Foorumin toiminnanjohtaja valittiin kesäkuun 
jäsenkokouksessa Transform Europen viralliseksi edustajaksi (legal representative) ja samalla 
kolmihenkisen hallituksen jäseneksi. 
  
Virallisen edustajan tehtävänä on yhdessä muiden hallituksen jäsenten ja koordinaattorin kanssa 
suunnitella ja hallinnoida Transform Europen toimintaa sekä toteuttaa jäsenten kokouksen  
päätökset. Virallisen edustajan hallinnollinen vastuu ja edustusvastuu ovat suurempia kuin muiden 
hallituksen jäsenten.  
 
Transform Europen toiminta on laajentunut nopeasti Euroopan unionin avustusmäärärahojen 
kasvun myötä. Tästä on seurannut paine luoda täsmällisemmät hallinto- ja päätöskäytännöt 
järjestölle. Vasemmistofoorumin tavoitteena on demokraattisen järjestökulttuurin ja virallisiin  
päätöksiin nojaavan tasapuolisen ja päätöksentekokulttuurin rakentaminen Transformiin 
tehokkuudesta, joustavuudesta ja hyvistä henkilökohtaisista yhteistyösuhteista tinkimättä. 
 
Vuonna 2008 Vasemmistofoorumin toiminnanjohtaja on osallistunut lukuisiin kansainvälisiin 
kokouksiin ja tapaamisiin Transform Europen tehtävissä ja erilaisissa projekteissa. Lisäksi 
yhdistyksen tiedottaja vieraili Euroopan vasemmistopuolueen kesäyliopistossa Pariisissa ja 
osallistuvaa demokratiaa käsittelevässä kokouksessa Prahassa. 
 
Suomalaisten kirjoittajien tekstejä on ilmestynyt Transformin aikakauskirjassa, mm. ”Left and the 
New Workforce”, joka on Vasemmisto etsii työtä –kirjan yhden luvun englanninkielinen 
lyhennelmä. 
 
3. Muu toiminta 
 
3.1. Tiedotus 
 
Vasemmistofoorumin tiedottaminen nousi uudelle laadulliselle tasolle, kun puolipäiväinen 
tiedottaja aloitti työnsä huhtikuussa. Tämän jälkeen mm. yhdistyksen nettisivut ovat olleet aiempaa 
paremmin ajan tasalla, tapahtumista on tiedotettu entistä laajemmin ja Vasemmistofoorumin 
uutiskirje on alkanut ilmestyä. 
 
Vuonna 2008 Vasemmistofoorumin näkyvyys valtamediassa on ollut erinomainen. Vasemmisto 
etsii työtä –kirjasta ilmestyi sekä vappupäivänä että heinäkuussa isot artikkelit HS:n 
kulttuurisivuilla. Kapitalismi 08 uutisoitiin niin ikään näkyvästi HS:ssä. Yhdistyksen 
toiminnanjohtaja on esiintynyt MTV3:n aamu-tv:ssä vappuaattona sekä kunnallisvaalien alla. 
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Kansan Uutiset on seurannut Vasemmistofoorumin toimintaa. Syksyllä 2008 Vasemmistofoorumin 
toiminnanjohtaja aloitti kolumnistina Viikkolehdessä. Euroopan sosiaalifoorumista 
Vasemmistofoorumin tiedottaja kirjoitti laajan artikkeli Kansan Uutisiin.  
 
Vasemmistofoorumin ensisijaisina tiedotuskanavina ovat olleet foorumin verkkosivut ja sähköposti. 
Yhdistyksen omille sähköpostilistoille oli marraskuun lopussa liittynyt yli 130 henkilöä. 
Loppuvuodesta 2008 avautuivat Vasemmistofoorumin tiedottajan laatimat uudistetut verkkosivut.  
 
Vasemmistofoorumi on ostanut maksullisia mainoksia Kansan Uutisista ja Viikkolehdestä, 
Kulttuurivihkoista sekä Voima-lehdestä. 
 
3.2 Hallinto, työntekijät ja toimitilat 
 
Vuosikokous pidettiin 24.4. Yhdistyksen johtokunnan puheenjohtajaksi valittiin Katja Syvärinen ja 
muiksi johtokunnan jäseniksi Turo Bergman, Sirpa Puhakka, Pekka Pättiniemi ja Pekka Ristelä.  
 
Järjestäytymiskokouksessaan 26.5. johtokunta valitsi varapuheenjohtajaksi Pekka Pättiniemen ja 
yhdistyksen toiminnanjohtajaksi Ruurik Holmin, joka on myös työskennellyt kokopäiväisessä 
vakituisessa työsuhteessa yhdistyksen tutkimusjohtajana. Yhdistyksen tiedottajana on 15.4. alkaen 
toiminut Laura Tuominen.  
 
Johtokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa: 8.4., 26.5., 17.6.,18.8. ja 19.11.  
 
Yhdistyksen toimitilat ovat sijainnet Kansan Sivistystyön Liiton tilojen yhteydessä Hämeentie 
36:ssa. Toimitilasopimukseen on kuulunut hallintopalveluja, kuten laskujen maksaminen, atk-
palvelut jne. Yhdistyksen kirjanpitoa on hoitanut Ovil Oy. 
 
3.3 Talous 
 
Yhdistyksen toiminnan pääasialliset tulonlähteet ovat vuonna 2008 olleet opetusministeriö, 
Palkansaajasäätiö, Kulttuurityön keskus ry. sekä Tradeka-yhtymä. 
 
Yhdistyksen vuosi 2008 on perustunut vuoden 2007 tavoin osittain vuonna 2006 kertyneelle 
ylijäämälle, mikä on mahdollistanut toiminnan vähittäisen laajentamisen edelleen. Taloudellisiin 
tukijoihin on vuonna 2008 liittynyt Tradeka-yhtymä. Vuotta 2008 on kuitenkin leimannut huoli 
yhdistyksen talouden tulevaisuudesta ja toimintamahdollisuuksista vuonna 2009. Yhdistys on 
pyrkinyt laajentamaan rahoituspohjaansa perinteisten työväenliikkeen rahastojen ulkopuolelle. 
 


